INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Rua Carlos Trecenti, 105 – Fone (0xx14) 3264-8700 – Fax (0xx14) 3264-8700

CEP 18.683-214 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ  07.556.356/0001-55

PAUTA ATA Nº. 006/2025 – C. I.
(EXTRAORDINÁRIA)

 Análise de Fundos de Investimentos
 Decisão de resgates/aplicações dos ativos do IPREM

Local:  “Online” via Google
Meet.

DATA: 16/05/2025 INÍCIO: 08:30 h TÉRMINO: 09:00 h Fls. 1/1
Aos dezesseis dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta minutos, reuniram-se
os seguintes membros do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência Municipal de Lençóis
Paulista:  Júlio Antonio Gonçalves – Presidente, Ives Fernando Bertoli  – Relator e Marcos Norabele –
Membro. A reunião foi presidida pelo Sr. Júlio Antonio Gonçalves, que cumprimentou a todos em seguida
apresentou a pauta da reunião e passou a palavra para o Diretor do IPREM que apresentou cenários
econômicos e informou sobre o vencimento do Fundo BB Previdenciário Vértice Renda Fixa TP 2025 –
CNPJ 53.828.338/0001-00 vinculado à conta-corrente movimento 130.182-9,  agência 0573-8, Banco do
Brasil S/A cujo vencimento deu-se no último dia quinze e o crédito está disponível a partir de hoje, ficou
autorizado  ao  Gestor,  a  realocação  de  R$  20.000.000,00,  vinte  milhões  de  reais,  no  Fundo  Itaú
Institucional  Renda  Fixa  Referenciado  DI  Fundo  de  Investimentos  -  FI  –  CNPJ  00.832.435/0001-00,
enquadrado (Art. 7º. Inciso III, Alínea A), Renda Fixa, vinculado a conta-corrente 33.247-8 – Movimento,
Agência 0612, Banco Itaú Unibanco S/A, também autoriza ao gestor o credenciamento do fundo BB
PREVIDENCIÁRIO RF TÍTULOS PÚBLICOS VÉRTICE ESPECIAL 2027  - CNPJ 49.964.637/0001-97 para receber
o saldo remanescente do resgate vinculados à conta-corrente movimento 130.182-9, agência 0573-8,
Banco do Brasil S/A. O Comitê de Investimentos entende que as decisões tomadas estão em sintonia com
a realidade econômica e  as  aplicações  de recursos  estão compatíveis  com o cenário  traçado,  como
também aderência à política de investimentos. Nada mais havendo a tratar o Sr. Presidente do Comitê de
Investimentos, encerrou a reunião agradecendo a presença de todos, eu Ives Fernando Bertoli, relator do
Comitê de Investimentos,  redigi  a presente ata,  que vai assinada por mim e pelos demais membros
presentes.

Júlio Antonio Gonçalves Ives Fernando Bertoli
Presidente Relator

Marcos Norabele
Membro

Assinado digitalmente na ZapSign por

Ives Fernando Bertoli

Data: 16/05/2025 16:49:48.394 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por

Marcos Norabele

Data: 16/05/2025 14:53:23.649 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por

Julio Antonio Gonçalves

Data: 16/05/2025 14:14:02.049 (UTC-0300)

ZapSign cf62266e-e0d7-4c8b-893b-5d8f8a9735b9.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: 06reunião C.I. 2025.05.16-Extra.Odt

Número: cf62266e-e0d7-4c8b-893b-5d8f8a9735b9

Data da criação: 16 Maio 2025, 14:08:29

Hash do documento original (SHA256): 4ce38a9ecc5cfd2f37c29d534628fc96d9909e7149023f7b1dc9a5e08badbca4

Assinaturas 3 de 3 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 16 Maio 2025, 16:49:49

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número cf62266e-e0d7-4c8b-893b-5d8f8a9735b9, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

IVES  FERNANDO BERTOLI
Data e hora da assinatura: 16/05/2025 16:49:48

Token: 3dc9e6e7-ffc0-4b54-95cb-4320320c1f49

Assinatura

Ives Fernando Bertoli

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5514991634141

E-mail: iprem@iprem.sp.gov.br

Localização aproximada: -22.592107, -48.806383

IP: 138.186.82.61

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML,

like Gecko) Chrome/136.0.0.0 Mobile Safari/537.36

Assinado via ZapSign by Truora

JUL IO ANTONIO GONÇALVES
Data e hora da assinatura: 16/05/2025 14:14:02

Token: fd534615-d831-47a2-88e4-cfd3e1a859a8

Assinatura

Julio Antonio Gonçalves

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5514996871144

E-mail: financeiro@lencoispaulista.sp.gov.br

Localização aproximada: -22.603543, -48.802389

IP: 191.26.146.8

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML,

like Gecko) Chrome/136.0.0.0 Mobile Safari/537.36

Assinado via ZapSign by Truora

MARCOS NORABELE
Data e hora da assinatura: 16/05/2025 14:53:23

Token: 6336a23e-adcc-4ba1-b1b7-a42ec6b6126e

Assinatura

Marcos Norabele

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5514997112008

E-mail: quiron@lpnet.com.br

Localização aproximada: -22.608115, -48.812600

IP: 191.26.148.115

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML,

like Gecko) Chrome/136.0.0.0 Mobile Safari/537.36

ZapSign cf62266e-e0d7-4c8b-893b-5d8f8a9735b9.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=cf62266e-e0d7-4c8b-893b-5d8f8a9735b9
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=cf62266e-e0d7-4c8b-893b-5d8f8a9735b9
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

		2025-05-16T19:49:53+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br